
PROVINCIA DI 
COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE    N. 1551 / 2023

OGGETTO:  MISURE  PER  LA RIDUZIONE  DEL RISCHIO  DI  ALLUVIONE  E  DEL 
RISCHIO  IDROGEOLOGICO  LUNGO  LA VIABILITÀ  DI  COMPETENZA 
DELLA PROVINCIA DI COMO INTERVENTO 4 (CODICE INTERVENTO R.L. 
60) - S.P. 14 -CUP G37H22000580001 - (RASDA 24905). IMPORTO PROGETTO 
EURO 1.200.000,00 (PNRR-VI06).  FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 
NEXT  GENERATION  EU  (PNRR  -  M2  -  C4  -  I  2.1B  DETERMINA  A 
CONTRARRE. CIG A02AC7341D 

IL RESPONSABILE

class. 11.15.02
fasc. 56/2022

Richiamato:

-  il DPCM 23/08/2022, recante “Assegnazione e modalità di trasferimento alle Regione e alla 
Provincie Autonome di Trento e Bolzano delle risorse finanziarie della Missione 2, Componente 4, 
sub investimento 2.1.b del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza (PNRR)”;

- il DCDPC (Decreto del Capo del Dipartimento di Protezione Civile) n. 2774 in data 21.10.2022 
con il quale viene approvato l’elenco degli interventi presentati dalla Regione Lombardia fra i quali 
è incluso l’intervento in oggetto  per l’ammontare complessivo di Euro 1.200.000,00;

Premesso che:

-  in data 02/02/2023 è stato sottoscritto l’Accordo di  Concessione di  Finanziamento tra la 
Regione Lombardia e la Provincia di Como, relativamente al progetto di cui all’oggetto, al fine 
di poter conseguire le finalità del sub-investimento per lo svolgimento in collaborazione delle 
attività  di  interesse  comune,  in  adempimento  a  quanto  prescritto  dalla  regolamentazione 
comunitaria  di  riferimento  e  decreto-legge  del  31  maggio  2021,  n.77,  convertito  con 
modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, e secondo il Sistema di gestione e controllo 
del  PNRR  adottato  con  Decreto  del  Coordinatore  dell’Unità  di  Missione  del  Segretariato 
Generale della Presidenza del Consiglio dei ministri in data 12 aprile 2022, mantenendo in capo 
all’Amministrazione titolare di interventi PNRR il ruolo di punto unico di contatto con il Servizio 
centrale per il PNRR e la responsabilità in tema di supervisione complessiva degli interventi; 

Copia informatica per consultazione



- con deliberazione del Presidente n. 32 del 28/02/2023 è stata approvata la progettazione di 
fattibilità  tecnico  ed  economica  avente  ad  oggetto  Misure  per  la  riduzione  del  rischio  di 
alluvione e del rischio idrogeologico lungo la viabilità di competenza della Provincia di Como -
intervento 4(codice intervento R.L. 60) - S.P. n.14. CUP G37H22000580001 - (RASDA 24905) 
per l’importo di euro 1.200.000,00;

- con Determina Dirigenziale n. 679/2023, in data 06/06/2023 è stato approvato il verbale di 
chiusura positiva della Conferenza dei Servizi ai sensi degli artt. 8 e 14 bis della Legge n. 
241/90;

- con determina dirigenziale n.1247 del 19.09.2023, si affidava ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. b) del  D.Lgs. 50/2016 come derogato dall’art. 1 - comma 2 - lett. a) del  D.L 76/2020 
convertito con Legge 120/2020 e s.m.i. – l'incarico   di progettazione definitiva, csp, dl e cse 
dell'intervento in oggetto all'opertore economico PROTEA SRL con sede 23824 DERVIO (LC), in 
Dervio, per importo totale lordo Euro 120.466,39 (oneri 4% e IVA 22% inclusi);

-  con  deliberazione  in  data   26.10.2023  n.   114  il  Presidente  ha   approvato  il  progetto 
definitivo/esecutivo dell’intervento in oggetto dell’importo complessivo di  Euro 1.200.000,00 
con il seguente quadro economico:

A  LAVORI   Importi in €   Importi in €

A.1 Lavori a base d’asta € 801.761,60

A.2 Oneri per la sicurezza € 10.238,40 

A)      IMPORTO TOTALE DEI LAVORI € € 812.000,00

B SOMME A DISPOSIZIONE

b.1 Spese  per  opere  connesse  allo  spostamento  o 
protezione  servizi  tecnologici–  piccoli  lavori  in 
economia o forniture a piè d’opera c on pagamento 
diretto a fattura (IVA compresa), con procedure da 
acquisire su piattaforma
telematica della pubblica amministrazione

€ 3.000,00

b.2 Imprevisti e premio di accelerazione € 39.867,58 

b.3 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi, 
sia temporanee che
definitive 

€ 4.000,00

b.4 Incentivi  funzioni  tecniche  ex  art.  113,  comma 4 
D.Lgs. 50/16 

€ 16.240,00 

b.5 Spese  tecniche  per  indagini  geologiche  o 
geotecniche,  di  laboratorio e sui  materiali  posti  in 
opera

 € 10.000,00

b.6  Progettazione definitiva ed esecutiva € 47.293,24

b.7 Progettazione, e coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione

€ 19.285,07

b.8 Direzione dei lavori, Contabilità, C.R.E. € 28.366,85

b.9 collaudo statico, tecnico - amministrativo ecc. € 10.000,00

b.10 Contributo ANAC (ex AVCP) € 410,00

Copia informatica per consultazione



b.11 CNPAIA 4% (ingegneri - architetti) € 4.597,81

b.12  IVA 22% su A1 + A4 (lavori) € 178.640,00 

b.13 IVA 22% su spese tecniche e CNPAIA € 26'299,45

B)    IMPORTO  TOTALE  SOMME  A 
DISPOSIZIONE

€ 388.000,00 

A  +  B)      IMPORTO  COMPLESSIVO  DEL 
PROGETTO

€ 1.200.000,00

- l’importo di progetto di Euro  1.200.000,00 è previsto nel Bilancio 2023-2025 Missione 10 
Programma 05 codice Bilancio 2020109 Cap. 26018/0 Imp. 2013/2023 per Euro 120.501,39 – 
esigibilità 2023 - e imp. 2362/20232 per Euro 1.079.498,61 che avrà la seguente esigibilità:

ANNO 2023 Euro 979.498,61;
ANNO 2024 Euro 100.000,00;

Preso atto che in data 01.07.2023 è entrato in vigore il D.Lgs 36 del 31.03.2023;

Dato atto che l’art. 225 comma 8 del D.Lgs 36/2023 prevede, per i progetti finanziati in 
tutto o in arte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC nonché dai programmi cofinanziati  
dai  fondi  strutturali  dell’Unione europea l’applicabilità,  anche dopo il  1°  luglio  2023, delle  
disposizioni di cui al decretto legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.  
108 del  2021, al  decreto-legge 24 febbraio 2023, n.  13, nonché le  specifiche disposizioni  
legislative  finalizzate  a  semplificare  e  agevolare  la  realizzazione  degli  obiettivi  stabiliti  dal  
PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il  clima 2030 di cui al  
regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018. 

Letto l’art. 51 della Legge 29 luglio 2021 , n. 108, di conversione del DL 77/2021, che  
rimanda al DL 76/2020 convertito con modificazioni, dalla legge 11.09.2020 n. 120;

Letto il  D.L. 16.07.2020 n. 76 convertito con Legge  11 settembre 2020 n. 120 “Misure 
urgenti  per la semplificazione e l’innovazione digitale”  e come modificato dal  DL.  77/2021 
convertito con Legge 108/2021  e ss.mm.ii.; 

Visti:

 L’Art. 1 comma 2 lettera b) 

Visti, con riferimento al ‘Codice dei Contratti’, D.Lgs. 50/2016:

- l’art. 32 in relazione alla determina a contrarre;
- l’art.  35 comma 1 in relazione agli  importi  delle soglie  dei  contratti  pubblici  di  rilevanza 

comunitaria;
- l’art. 35 comma 4 in relazione ai metodi di calcolo del valore stimato dei contratti pubblici;
- l’art. 59 comma 1 e comma 1 bis in relazione all’oggetto del presente contratto
- l’art. 3 commi ddddd) e eeeee) in relazione alla definizione di appalto a corpo e di appalto a 

misura e  l’art. 59 comma 5-bis in relazione alla tipologia del contratto;
- l’art. 89 in relazione all’avvalimento;
- l’art. 59 in relazione alla procedura per l’individuazione degli offerenti;
- l’art. 63 in relazione alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara;

- l’art. 36 comma 6 - per lo svolgimento della procedura di  gara con ricorso all’utilizzo di 

Copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


mercati elettronici, in conformità all’art. 58 del medesimo Decreto

-  l’art.  1  comma 2  lett.  b)  del  D.L.  16.07.2020  n.  76 convertito  con  Legge  120/2020  e 
ss.mm.ii. in relazione ai contratti di importo pari o superiore  superiore a 1.000.000,00 e fino 
a alle soglie di cui all'art. 35 del D.lgs 50/2016  e in relazione alle modalità di individuazione 
degli operatori economici da invitare; 

-  l’art.  1  comma 3  –  secondo periodo  -  del  D.L.  16.07.2020 n.  76  convertito  con  Legge 
120/2020  e ss.mm.ii. in relazione ai criteri per la scelta dell’offerta migliore 

- l’art. 1 comma 3 – terzo periodo - del D.L. 16.07.2020 n. 76 convertito con Legge 120/2020 
e ss.mm.ii., in relazione all’esclusione automatica dalla gara delle offerte anomale

-l’art. 1 comma 4 del D.L. 16.07.2020 n. 76  convertito con Legge 120/2020  e ss.mm.ii.  in 
relazione alla richiesta della garanzia provvisoria per la partecipazione alla gara; 

- l’art. 1 comma 2 ultimo capoverso del D.L. 16.07.2020 n. 76 convertito con Legge 120/2020 
e ss.mm.ii., in relazione alla pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura 

Dato atto che il presente progetto-contratto

- è di importo inferiore alla soglia comunitaria;
- è di sola esecuzione lavori;
– è da stipulare a misura  

-  può  individuare  gli  offerenti  secondo  il  criterio  della  procedura  negoziata  senza  previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 16.07.2020 n. 
76,  convertito  con  Legge  120/2020   e  ss.mm.ii.  preceduta  dalla  pubblicazione  sul  profilo 
istituzionale dell’Ente,  di  un avviso esplorativo per  manifestazione di  interesse all’esito del 
quale verranno invitate alla successiva procedura negoziata un numero pari a   30  operatori 
economici tra quelli che avranno trasmesso idonea richiesta tenuto conto anche di una diversa 
dislocazione territoriale delle imprese invitate, selezionati con le seguenti modalità:

 n.➔   10 operatori con sede legale  nella Provincia di Como, 

 n.➔   10 operatori  con sede legale nei territori  delle altre Province Lombarde e della Città 
Metropolitana di Milano;

 n.➔   10 operatori economici con sede legale nel restante territorio nazionale e dell’unione 
europea.

Nel caso in cui il numero di candidature in relazione alla dislocazione territoriale sopra 
individuata, non consenta la ripartizione quantitativa prevista, il numero di operatori economici 
non sarà integrato.

Nel  caso in cui  pervengano più di  30 candidature si  procederà ad individuare gli  operatori 
economici da invitare tramite sorteggio pubblico;

Nel caso in cui il numero di candidature idonee pervenute sia inferiore al numero minimo di 
partecipanti  previsto  all’art.  1  c.  2  del  D.L.  76/2020  convertito  con  Legge  120/2020  e 
ss.mm.ii. (ovvero  10  candidati  in  relazione  all’importo  dei  lavori),  la  Provincia  di  Como 
provvederà ai sensi dell’art. 91 c. 2 del D.Lgs 50/2016 ad integrare l’elenco degli operatori 
economici da invitare, attingendo i nominativi di altri  operatori economici in possesso delle 
capacità  richieste  dall’elenco  fornitori  telematico  di  Sintel,  fino  al  raggiungimento  di  tale 
numero minimo di partecipanti;.

Copia informatica per consultazione



-  per  lo  svolgimento  delle  procedura  di  gara  si  farà  ricorso  all’utilizzo  della  Piattaforma 
Telematica  di  e-procurement  ARIA di  Regione  Lombardia  denominata  Sintel,  in  conformità 
all’art. 58 del D.Lgs. 50/2016;

– verrà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’ art. 1 comma 3 – secondo 
periodo - D.L. 16.07.2020 n. 76 convertito con Legge 120/2020  e ss.mm.ii. mediante  ribasso 
percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara;

-  si  prevedere,  ai  sensi  dell’art.  1  comma 3 – terzo periodo -  del  D.L.  16.07.2020 n. 76 
convertito con Legge 120/2020  e ss.mm.ii., ai fini dell’aggiudicazione, l’esclusione automatica 
dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2, 2-bis e 2 ter del D.Lgs. 50/2016

Dato atto, infine, in relazione al subappalto, di non prevedere il pagamento diretto a favore del 
subappaltatore ad eccezione dei casi previsti dall’art. 105 comma 13 del D.Lgs.  50/2006

Ritenuto  che  non  sia  necessaria  la  presa  visione  dei  luoghi  certificata  dalla  Stazione 
Appaltante;

Ritenuto,  ai  fini  della  partecipazione  alla  gara,  di  non  dover  richiedere  garanzia 
provvisoria ai sensi dell’art. 1 comma 4 del D.L. 16.07.2020 n. 76;

Dato atto che la spesa complessiva di Euro 1.200.000,00 fa carico alla Missione 10 
Programma 05 codice Bilancio 2020109

Cap. 26018/0 Imp. 2013/2023 sub imp- 551/2023 Euro 35,00 (già liquidata)
Cap. 24018/0 Imp. 2013/2023 sub imp- 582/2023 Euro 120.446,39
Cap. 26018/0 imp. 2362/2023 per Euro 979.498,61
Cap. 26018/0 imp. 149/2024 per Euro 100.000,00

Ritenuto, infine, di impegnare  la somma di Euro 410,00  quale Contributo  all’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) per l’espletamento della gara di cui in oggetto;

Dato atto che la suddetta spesa di Euro 410,00  fa carico alla fa carico alla Missione 10 
Programma 05 codice Bilancio 2020109 Cap. 26018/0 Imp. 2362/2023 sub imp       /2023   - 
FONDI PNRR M2C4I2.1B Codice del Piano dei Conti  2020109  e che la stessa sarà esigibile 
nell’anno 2023;

Visti gli obblighi posti in capo ai dirigenti dalla normativa vigente in tema di conflitto di  
interessi;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 7 del 09 marzo 2023 di approvazione del Bilancio 
di Previsione per il triennio 2023/2025 e successive modificazioni;

- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2023-2025 e successive modificazioni;;

D E T E R M I N A

Copia informatica per consultazione



1) in relazione al progetto – contratto avente ad oggetto “MISURE PER LA RIDUZIONE DEL 
RISCHIO  DI  ALLUVIONE  E  DEL  RISCHIO  IDROGEOLOGICO  LUNGO  LA  VIABILITÀ  DI 
COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI COMO INTERVENTO 4 (CODICE INTERVENTO R.L. 60) - 
S.P. 14 -CUP G37H22000580001 - (RASDA 24905). IMPORTO PROGETTO EURO 1.200.000,00 
(PNRR-VI06). FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU (PNRR -  M2 - C4 
– I 2.1B“ dell’importo complessivo di Euro 1.200.000,00 di dare atto che:

- è di importo inferiore alla soglia comunitaria;
- è di sola esecuzione lavori;
– è da stipulare a misura  

-  può  individuare  gli  offerenti  secondo  il  criterio  della  procedura  negoziata  senza  previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 16.07.2020 n. 
76,  convertito  con  Legge  120/2020   e  ss.mm.ii.  preceduta  dalla  pubblicazione  sul  profilo 
istituzionale dell’Ente,  di  un avviso esplorativo per  manifestazione di  interesse all’esito del 
quale verranno invitate alla successiva procedura negoziata un numero pari a   30  operatori 
economici tra quelli che avranno trasmesso idonea richiesta tenuto conto anche di una diversa 
dislocazione territoriale delle imprese invitate, selezionati con le seguenti modalità:

 n.➔   10 operatori con sede legale  nella Provincia di Como, 

 n.➔   10 operatori  con sede legale nei territori  delle altre Province Lombarde e della Città 
Metropolitana di Milano;

 n.➔   10 operatori economici con sede legale nel restante territorio nazionale e dell’unione 
europea.

Nel caso in cui il numero di candidature in relazione alla dislocazione territoriale sopra 
individuata, non consenta la ripartizione quantitativa prevista, il numero di operatori economici 
non sarà integrato.

Nel  caso in cui  pervengano più di  30 candidature si  procederà ad individuare gli  operatori 
economici da invitare tramite sorteggio pubblico;

Nel caso in cui il numero di candidature idonee pervenute sia inferiore al numero minimo di 
partecipanti  previsto  all’art.  1  c.  2  del  D.L.  76/2020  convertito  con  Legge  120/2020  e 
ss.mm.ii. (ovvero  10  candidati  in  relazione  all’importo  dei  lavori),  la  Provincia  di  Como 
provvederà ai sensi dell’art. 91 c. 2 del D.Lgs 50/2016 ad integrare l’elenco degli operatori 
economici da invitare, attingendo i nominativi di altri  operatori economici in possesso delle 
capacità  richieste  dall’elenco  fornitori  telematico  di  Sintel,  fino  al  raggiungimento  di  tale 
numero minimo di partecipanti;.

-  per  lo  svolgimento  delle  procedura  di  gara  si  farà  ricorso  all’utilizzo  della  Piattaforma 
Telematica  di  e-procurement  ARIA di  Regione  Lombardia  denominata  Sintel,  in  conformità 
all’art. 58 del D.Lgs. 50/2016;

– verrà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’ art. 1 comma 3 – secondo 
periodo - D.L. 16.07.2020 n. 76 convertito con Legge 120/2020  e ss.mm.ii. mediante  ribasso 
percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara;

-  si  prevedere,  ai  sensi  dell’art.  1  comma 3 – terzo periodo -  del  D.L.  16.07.2020 n. 76 
convertito con Legge 120/2020  e ss.mm.ii., ai fini dell’aggiudicazione, l’esclusione automatica 
dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 

Copia informatica per consultazione



anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2, 2-bis e 2 ter del D.Lgs. 50/2016

2) di attestare che, in relazione al subappalto,  deve essere previsto il pagamento a favore 
dell’appaltatore fatti salvi i casi previsti dall’art. 105 comma 13 del D.Lgs.  50/2006

3) di dare atto che non si ritiene necessaria la presa visione dei luoghi certificata dalla Stazione 
Appaltante;

4) di dare atto che, ai fini della partecipazione alla gara, non si richiede  presentazione di  
garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 1 comma 4 del D.L. 16.07.2020 n. 76;

5)  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  1.200.000,00 fa  carico  alla  Missione  10 
Programma 05 codice Bilancio 2020109

Cap. 26018/0 Imp. 2013/2023 sub imp- 551/2023 Euro 35,00 (già liquidata)
Cap. 24018/0 Imp. 2013/2023 sub imp- 582/2023 Euro 120.446,39
Cap. 26018/0 imp. 2362/2023 per Euro 979.498,61
Cap. 26018/0 imp. 149/2024 per Euro 100.000,00

6)  di  sub-impegnare  la  somma  di  Euro  410,00   quale  Contributo  all’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione  (ANAC) per  l’espletamento  della  gara  di  cui  in  oggetto   alla  Missione  10 
Programma 05 codice Bilancio 2020109 Cap. 26018/0 Imp. 2362/2023 sub imp       /2023   - 
FONDI PNRR M2C4I2.1B Codice del Piano dei Conti 2020109 dando atto che che la stessa sarà 
esigibile nell’anno 2023

7) di dichiarare, in relazione al procedimento in argomento, l’assenza di conflitto di interessi ai  
sensi della normativa vigente come da documento allegato al presente provvedimento;

8)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Divisione  Finanziaria  per  quanto  di 
competenza.

Lì, 21/11/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI
COMO

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI, AI SENSI DELL’ART. 6 BIS DELLA LEG-
GE 7 AGOSTO 1990, N. 241 

OGGETTO: MISURE PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI ALLUVIONE E DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO LUNGO LA VIABILITÀ DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI COMO 
INTERVENTO 4 (CODICE INTERVENTO R.L. 60) - S.P. 14 -CUP G37H22000580001 - (RASDA 
24905). IMPORTO PROGETTO EURO 1.200.000,00 (PNRR-VI06). FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA - NEXT GENERATION EU (PNRR -  M2 - C4 – I 2.1 B“

Il sottoscritto  Ing. Bruno Tarantola, in relazione all’incarico di 

Dirigente del Settore Infrastrutture

DICHIARA

 ai sensi dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, in
relazione alle attività necessarie all’espletamento della procedura di gara in oggetto: 

a) l’inesistenza di conflitto di interesse individuato all’articolo 42 del Codice dei Contratti pubblici
e, pertanto, di non versare in situazioni in cui la sussistenza di un interesse finanziario economi-
co o personale a qualsiasi titolo nella procedura di gara, potrebbe in qualsiasi modo influenzarne 
l’esito o essere potenzialmente idonea a minare l’imparzialità e l’indipendenza della stazione ap-
paltante nella procedura di gara 

b) l’inesistenza del conflitto di interesse nei casi tipizzati dal legislatore nell’articolo 7 del de-
creto del Presidente della Repubblica n. 16 aprile 2013, n. 62, 

c) l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione previste dai commi 4, 5 e 6 
dell’art. 77 del decreto legislativo 50/2016 e l’inesistenza di cause di inconferibilità  o altre in-
compatibilità in relazione alla procedura d’appalto in oggetto richiamata previste dalla Legge e 
dai Regolamenti.

Dichiara inoltre di essere stato edotto dei contenuti del Codice di comportamento approvato ed 
in uso presso la Provincia di Como e di avere piena conoscenza del PTPTC- Piano triennale di Pre-
venzione della Corruzione vigente. 

   Ing. Bruno Tarantola
Documento sottoscritto con firma digitale

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1551 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: MISURE PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI ALLUVIONE E DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO LUNGO LA VIABILITÀ DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI 
COMO INTERVENTO 4 (CODICE INTERVENTO R.L. 60) - S.P. 14 -CUP G37H22000580001 - 
(RASDA 24905). IMPORTO PROGETTO EURO 1.200.000,00 (PNRR-VI06). FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU (PNRR - M2 - C4 - I 2.1B DETERMINA 
A CONTRARRE. CIG A02AC7341D

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 26018/0 imp. 2362/2023 sub imp.624/2023 per € 410,00= PNRR M2C4- 2.1B -SP 
14- lavori di ripristino e adeguamento delle diverse componenti dell'infrastruttura - 
(intervento 4 codice R.L. 60) Finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU cup 
G37H22000580001 CAP. ENTRATA 5717 acc. 1227/2023 det. 1026/2023

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 23/11/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


